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»چالاب« به جای آسفالت روی جاده های نهبندان

2900 کیلومتر راه ناهموار، 25 کیلومتر روکش 
دیدار با مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
فرصتی مغتنم شد تا داشبورد کم و کاستی های حوزه 
راه های روستایی و شریانی نهبندان توسط مدیران 
این شهرستان باز شود تا شاید آسفالت چالاب ها و 
روتوش مخدوش روکش های جاده ای این منطقه نو 
شود. فرماندار در این نشست به وضعیت نامطلوب 
روکش مسیر اصلی نهبندان و جاده های روستایی 
اشاره کرد و خواستار پیگیری جدی برای عملیات 
ترمیمی در جاده های شهرستان شد. او به این نکته نیز 
اشاره کرد که اجرای بیش از 25 کیلومتر روکش در 
دو هزار و 900 کیلومتر راه اصلی و فرعی نهبندان به 
دلیل طولانی بودن مسیر به هیچ عنوان خود را نشان 
نمی دهد. فرماندار با اشاره به در حال احداث بودن 
دو مجتمع خدماتی و رفاهی بین راهی در نهبندان، 

یکی از علل تصادف ها در مسیر نهبندان را کمبود 
جدی علایم راهنمایی و رانندگی اعلام کرد و گفت که 
در مسیر جاده شوسف تا مزار سید علی به دلیل نبود 
استراحتگاه، توقفگاه و پارکینگ دارای روشنایی و 

مناسب، تصادفات زیادی رخ می دهد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای نیز در این 
نشست قول آسفالت راه های روستایی چشمه زرد و 
کلاته حبیب تا مهر امسال را داد و گفت: 15 کیلومتر 
از محور بیرجند به نهبندان و پنج کیلومتر از محور زابل 

نیز روکش می شود.
»جلال زاده« با بیان این که سال گذشته فوگسیل در 
مسیرهای نهبندان انجام شد و امسال هم کار می شود، 
افزود: تفاهم نامه ای در مرکز برای راه های روستایی 
نداریم، اما با استان تفاهم نامه ای منعقد خواهد شد تا 

هر مقدار که استان کمک کند، سازمان از منابع داخلی 
برای راه های روستایی به همان میزان بپردازد.

او هم وضعیت نامطلوب جاده ای نهبندان را تایید و 
اظهار کرد که این اداره کل نگاه ویژه ای برای رسیدگی 

به جاده های نهبندان دارد.

از گوشه و کنار استان

 روستاییان مود 
از خواسته هایشان گفتند

اهالی تعدادی از روستاهای مود سربیشه صندوق خواسته هایشان را در مقابل مسئولان 
گشودند. به گزارش خراسان جنوبی تعدادی از مسئولان سربیشه که به همراه بخشدار 
مود به روستاهای آسفیج، فال، سدید، طامند و... رفته بودند، پای درد دل و خواسته اهالی 
این روستاها نشستند. خواسته آن ها از مسئولان احداث بند خاکی، رفع مشکل آنتن 

دهی تلفن، بهره مندی از اینترنت و... بود که مسئولان قول پیگیری و رفع آن را دادند.

3 درصد تا تحقق کامل مصوبه های 
سفر بشرویه 

سفر دوره ای استاندار به شهرستان ها برای بشرویه 60 مصوبه داشت که پیشرفت 
آن بیش از 97 درصد است. به گزارش خراسان جنوبی، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار و مسئول پیگیری 600 مصوبه سفرهای شهرستانی استاندار روز 
گذشته به بشرویه رفت تا از وضعیت تحقق 60 مصوبه این شهرستان مطلع شود. 
مهندس »میرجعفریان« از پروژه های کاروانسرای اصفاک، جابه جایی ترانس برق 
کاروانسرا، ساخت 147 واحد مسکونی سیل زده، احداث مسکن محرومان، پروژه 
گازرسانی نیگنان، پنل های خورشیدی و زمین چمن مصنوعی روستای شهرک امام 
خمینی)ره(، سالن ورزشی غنی آباد،احداث راه روستاهای اتحاد و  موتور پمپ های 

کشاورزی ارسک و بیمارستان جدید بشرویه بازدید کرد.

3 خبر از یک جلسه زمینی
مسئولان استانی و شهرستان قاینات گرد هم آمدند تا موضوع الحاق اراضی به 
محدوده خدماتی شهر قاین را بررسی کنند. در این جلسه از مالکان زمین ها در 
این محدوده خواسته شد تا همکاری لازم را برای تامین زمین به منظور اجرای 
طرح های دولتی به ویژه تامین زمین طرح اقدام ملی مسکن داشته باشند. 
همچنین در این جلسه تاکید شد، خرید و فروش اراضی بدون کاربری مسکونی 
در محدوده خدماتی و حریم شهر قاین بدون استعلام از شهرداری غیر قانونی 
است و پیگرد قضایی دارد. دیگر تاکیدها هم این بود که زمانی شهرداری متعهد 
به صدور پروانه ساختمانی است که ملک مدنظر در محدوده خدماتی شهر با 
کاربری مسکونی باشد و تا زمانی که اراضی به محدوده خدماتی شهر قاین 
الحاق نشود، هر گونه خرید و فروش اراضی خارج از محدوده خدماتی و خرد 
کردن اراضی موصوف ممنوع است و فقط اراضی به محدوده خدماتی الحاق 
خواهد شد که مالکان با راه و شهرسازی توافق کنند و موضوع به تایید اداره کل 

راه و شهرسازی و هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن برسد.

کوهنوردان قاینی در تفتان
کوهنوردان قاینی، قله تفتان سیستان و بلوچستان را فتح کردند. به گزارش 
خراسان جنوبی، 10 کوهنورد به سرپرستی علیرضا خاشاکی و هدایت حسن 
ناظران این صعود را با موفقیت انجام دادند. همچنین 15 نفر از کوهنوردان 

باشگاه اتحاد قاین نیز موفق به صعود به قله شیرکوه یزد شدند.

خروجی جلسه

اتمام حجت فرماندار 
قاینات با ناقضان پروتکل ها

با  مبارزه  ستاد  هفدمین  در  قاینات  فرماندار 
ویروس کرونای شهرستان، با ناقضان پروتکل 

های بهداشتی اتمام حجت کرد.
»کریمی« با بیان این که درباره سلامت مردم با هیچ 
کسی تعارف نداریم، از گروه های نظارتی اصناف 
خواست، با واحدهایی که پروتکل های بهداشتی را 
رعایت نمی کنند به طور جدی برخورد و حتی اقدام 

به پلمب آن کنند.
وی با اشاره به بازگشت مجدد دوباره کرونا ویروس، 
خواستار گند زدایی معابر، خیابان ها، پارک ها و 
اماکن عمومی توسط شهرداری ها شد.کریمی از 
خبرنگاران هم خواست به طور حتم با بیماران بهبود 
یافته کرونا مصاحبه کنند تا مردم بیشتر این خطر 
را جدی بگیرند و همچنان خود را ملزم به رعایت 
پروتکل ها بدانند.فرماندار خطاب به بخشداران، 
شهرداران و نیروهای انتظامی اعلام کرد،  چنان چه 
افرادی قصد برگزاری مراسم اعم از عروسی و غیره 
را دارند اگر پروتکل ها را رعایت نکردند به طور حتم 
با آن ها به صورت قانونی برخورد شود.رئیس شبکه 
بهداشت و درمان قاینات هم  تعطیلی 21 رستوران 
و گندزدایی 79 مکان آلوده و پلمب 44 مکان را از 
اقدامات ستاد مبارزه با کرونا در شهرستان اعلام 
کرد.به گزارش خراسان جنوبی، در این جلسه مقرر 
شد،   شهرداری از ورود افراد غیر بومی به پنج شنبه 
بازار جلوگیری کند و هر میوه فروش با فاصله 15 
متری در پنج شنبه بازار خرید و فروش داشته باشد.

محمود علیزاده 

آقای نوبخت عینک بزنید و باز هم مشکلات استان را با لنز 
دیگری ببینید. خراسان جنوبی سرشار از ظرفیت های 
انسانی و ثروت های خدادادی است. مردمان صبور این 
دیار روی گنج هایی نشسته اند که چندان عایدی برایشان 
نداشته است و چشم شما باید از پشت عینک ظرافت، چرایی 
آن را جست و جو و برنامه ریزی کند. امروز نگاه مردم به دولت 
است تا مانند اقدام عالی شروع احداث 10 هزار واحد 
مسکونی باز هم به رفع نداشته ها و نیازهای این خطه توجه 
ویژه کند چون اقدام ها نسبت به کمبودهای استان ناکافی و 
نیاز است که زمینه های آن شکوفا شود. بهار سال 83 حامل 
خوش ترین خبری بود که مردمان دیار خراسان جنوبی پس 
از سال ها انتظار، آن را شنیدند. در آن بهار پس از سال ها 
کش و قوس طرح تقسیم خراسان، سرانجام نمایندگان به 
تقسیمی رای دادند که یکی از مهم ترین  اهداف آن توسعه 
منطقه دور افتاده ای چون جنوب خراسان بود. حال 16 
سال از تشکیل خراسان جنوبی می گذرد، سال هایی که 
در آن تمام تلاش مدیریت استان بر این قرارگرفت تا در بخش 
های مختلف، ریل توسعه به این خطه محروم نیز برسد. 
البته پیش از آن هم در هیاهوی برخی سیاسیون وقت که 
مشغول چانه زنی بر سر تقسیم شدن یا نشدن خراسان 
بودند، مقام معظم رهبری در سفر به این خطه و نهبندان 
گفتند که با سفرم به شهرستان محروم نهبندان می خواهم 
توجه مسئولان سطوح مختلف دولتی و استانی را به طور 
کامل به این منطقه و مناطقی از این قبیل جلب کنم و... . 

اگر بخواهیم همین یک جمله از ایشان را در اهمیت توجه 
به توسعه منطقه ای چون خراسان جنوبی سرلوحه کار قرار 

دهیم، تکلیف خیلی از موارد مشخص می شود.
 در این سفر شاید رهبر معظم انقلاب دستور به تهیه طرح 
توسعه نهبندان دادند اما در سال های پس از تقسیم کمتر 
توجهی به این نکته مهم شد که چنین طرحی قابلیت تهیه 
برای دیگر نقاط و حتی استان را دارد و نیاز به تعدد برنامه 
های توسعه ای نیست. هر چند پس از تشکیل استان و در 
دوره خدمت هفت استاندار، تلاش های متعددی برای توجه 
به توسعه زیرساخت ها و حذف محرومیت ها از این خطه 
انجام شد اما عمق و گستردگی بی توجهی و کم توجهی 
ها در سال های پیش از تقسیم خراسان، دورافتادگی 
از پایتخت و حتی مرکز استان به حدی بود که هرچه کار 
انجام می شد، چندان نمودی نداشت. البته در این بین هم 
استان با نقاط برخوردار یکی دیده می شد و همین سبب 
شد تا باز هم در سال های پس از تشکیل استان، طرح های 
زیربنایی چندانی به سرانجام نرسد یا روی دور کند اجرا 
باقی بماند. آقای نوبخت، امروز سومین سفر شما در حالی 
به خطه خراسان جنوبی رقم می خورد که این منطقه هنوز 
هم نیاز به نگاه کلان مدیریت کشور دارد. در چند سال 
اخیر و با تلاش های مدیریت ارشد استان هر چند نگاه ها 
به این منطقه سرشار از نعمت و ثروت معطوف شده است 
و از طرف  نهادهای دولتی و غیر دولتی اقدامات متعددی 
برای رفع محرومیت در مسیر اجرا قرار گرفته است و مدیران 
کشوری هم این خطه را بیشتر می شناسند و حتی به اذعان 
مدیران استان، خراسان جنوبی در برخی از شاخص ها 

خط محرومیت را پشت سر گذاشته و خورشید توسعه در 
آن تابیدن گرفته است اما وسعت، تعدد کم کاری های 
گذشته، ضعف شدید اقتصادی، 20 سال خشکسالی، 
نبود زیرساخت ها و... باعث شده است تا استان هنوز نیاز 
به توجه داشته باشد. بی شک نمی توان بر شروع و اجرای 
طرح هایی چون احداث 10 هزار خانه برای محرومان، 
هاب شتر، نهضت گلخانه ای، تسریع در دوبانده سازی جاده 
ها، شروع احداث راه آهن، گازرسانی شهر و روستا و... در 
این منطقه چشم بست اما با همه این موارد باز هم چاله های 
زیادی از مشکلات برای پرکردن وجود دارد. گستردگی 
بافت های فرسوده در شرایطی که استان روی گسل زلزله 
قرار دارد و چند تجربه تلخ از آن در ذهن دارد، تبعات بازمانده 
از خشکسالی های 20 ساله و بی آبی روستاها، تولید 
محصولات استراتژیک کشوری و جهانی چون زعفران، 
زرشک و عناب و نبود و کمبود صنایع تبدیلی، وجود ذخایر 
عظیم معدنی و ضعف زیرساخت ها در این حوزه، جاذبه 
های بی نظیر گردشگری و تبدیل استان به یک منطقه 
چهار فصل اما کم توان و... همه و همه از جمله نکاتی است 
که با همه ریل گذاری ها برای توسعه، باعث شده که استان 
نسبت به دیگر نقاط کشور از قافله پیشرفت عقب بماند. 
آقای نوبخت، مردمان این خطه به نجابت در کشور معروف 
اند، چنان که سال ها با دیدن همه ناملایمات در تشکیل 
استان و بی توجهی ها به پیشرفت منطقه، باز هم پا را از خط 
قرمزهای نظام جلوتر نگذاشتند، در هر مناسبت ملی از 
راهپیمایی و انتخابات در فهرست اولین ها در کشور بودند 
و هستند، بنابراین باز هم شایسته توجه بیشتر هستند. آن 
ها زخم سال ها بی توجهی  را بر دل دارند. این خطه به 
همت شما و حتی در مدت باقی مانده از عمر دولت نیاز 
به طرحی اساسی برای خارج شدن از  بن بست ها دارد، 
طرحی به نام توسعه خراسان جنوبی با نگاه به همه نداشته 

ها و تکیه بر توانمندی ها.

 بازبینی پروژه های 
سفر »نوبخت« در سربیشه

پروژه های مصوب از محل اعتبارات سفر رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور در سربیشه در 
جنوبی  خراسان  به  وی  سفر  سومین  آستانه 
قرار  شهرستان  این  مسئولان  بازبینی  مورد 
گرفت. به گزارش خراسان جنوبی، سفر دکتر 
»نوبخت« به استان، هشت میلیارد تومان اعتبار 
برای سربیشه داشت که این منابع برای تجهیز، 
آسفالت، به سازی، جدول کشی و... پارک لاله 

سربیشه هزینه شد.


